

# احکام و تعالیم فردی - صوم - مشروط براینکه سفر بیش از ۹ ساعت به طول انجامد

حضرت بهاء الله



کسانی که از صوم معافند:

مسافرین

مشروط براینکه سفر بیش از ۹ ساعت به طول انجامد

کسانی که پیاده سفر می کنند به شرط اینکه بیش از دو ساعت طی طریق کنند

کسانی که در محلی کمتر از ۱۹ روز اقامت کنند

کسانی که به قصد اقامت نوزده روز یا بیشتر در محلی وارد شوند فقط برای سه روز اول بعد از ورود از روزه گرفتن معافند

کسانی که در ایام صیام به خانه خود مراجعت می کنند از روز ورود باید صائم گردند

حضرت بهاء الله:

1 - " یا قلم الأعلی قل یا ملأ الإنشاء قد کتبنا علیکم الصیام آیاما معدودات ... لیس علی المسافر والمریض والحامل والمرضع من حرج عفا الله عنهم فضلا من عنده إنه لهو العزیز الوهاب " (کتاب اقدس

- بند 16)



TABLET

2 - " سؤال: از تعیین سفر.

جواب: تعیین سفر نه ساعت از قرار ساعت مصنوع و اگر مسافر در جائی توقف کند و معین باشد توقف او تا یک شهر بیان باید صائم شود و اگر اقل از یک شهر باشد صوم بر او نیست و اگر در بین شهر صوم وارد شود به جائی که یک شهر بیانی در آن جا توقف می نماید باید سه روز افطار کند و بعد از آن ما بقی ایام صوم را صائم شود و اگر به وطن خود رسد که دائم الاقامه در آن جا بوده است باید همان یوم اول ورود صائم شود " (رساله سؤال و جواب، 22)

3 - " سؤال: از حد صوم مسافر پیاده.

جواب: حد آن دو ساعت مقرر شده اگر بیشتر شود افطار جایز " (رساله سؤال و جواب، 75)

بیت العدل:

1 - " حضرت بهاءالله حد اقل مدت سفر را که مشمول معافیت از صوم می شود معین فرموده اند (سؤال و جواب، فقرات ۲۲ و ۷۵). جزئیات این حکم در جزوه (تلخیص و تدوین حدود و احکام)، قسمت د، ۱-۱-۵-۲ تا ۵-۱-۵-۲ خلاصه شده. بر حسب بیان حضرت ولی امرالله مسافرین گر چه از فریضه صوم معافند، ولی مختارند که اگر بخواهند صائم گردند. و این معافیت شامل تمام طول مدت سفر است، نه فقط ساعاتی که شخص مسافر در قطار راه آهن یا اتومبیل و غیره می گذراند " (کتاب اقدس - شرح 30)

2 - " کسانی که از صوم معافند عبارتند از بیماران، سانخوردگان (یادداشت شماره ۱۴)، زنان در ایام عادت ماهیانه (یادداشت شماره ۲۰)، مسافران (یادداشت شماره ۳۰)، زنان باردار و زنان مرضع. این معافیت شامل کسانی که به اشغال شاقه اشتغال دارند نیز می گردد ولی به آنان توصیه شده که در آن ایام قناعت و ستر لاجل احترام حکم الله و مقام صوم اولی و احب (سؤال و جواب، فقره ۷۵). حضرت ولی امرالله فرموده اند که بیت العدل اعظم نوع کارهائی را که مشمول معافیت از صوم می شود تعیین خواهند کرد " (کتاب اقدس - شرح 31)